SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REVISIÓN DE BALSAS SALVAVIDAS DE
LAS EMBARCACIONES ADSCRITAS A LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA, (CONTR
2024 786230)
UNIDAD PROPONENTE: DIRECCIÓN DE CONTROL E INSPECCIÓN PESQUERA
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO): DOCE MIL EUROS (12.000,00€)
PRESUPUESTO  DE  ADJUDICACIÓN  (IVA  EXCLUIDO):  ONCE  MIL  NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  SEIS  EUROS
(11.986,00€)

En la tramitación del citado expediente de contratación menor se han puesto de manifiesto los si-
guientes antecedentes de hecho y fundamentos de derecho:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 05/08/2024, la Dirección de Control e Inspección Pesquera.

[...]

La petición de oferta se remitió por correo electrónico, adjuntando las Condiciones Generales de
Contratación.

El plazo de presentación de ofertas finalizaba a las 14.00 horas del día 08/08/2024.

SEGUNDO.-  Transcurrido dicho plazo, JOSÉ LUÍS CORDÓN HERNÁNDEZ presentó oferta en tiempo y
forma por importe de ONCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (11.986,00€), más el IVA legalmente
aplicable.

TERCERO.- Con fecha 08/08/2024, se emite la Propuesta de Adjudicación, Necesidad y Comprobación
de Umbrales. 

A la vista del citado documento y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 118.2 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el Órgano de Contratación informa de lo siguien-

[...]

B) En relación a la comprobación de umbrales: 

Que no se está alterando el objeto del contrato para evitar los umbrales de la contratación, de acuer-
do con el artículo 118.2 LCSP.

CUARTO.-  Tras informar de lo expuesto, se selecciona la oferta de JOSÉ LUÍS CORDÓN HERNÁNDEZ
por importe de ONCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (11.986,00€), más el IVA legalmente aplica-
ble.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Que el expediente de contratación de contrato menor se ha instruido de acuerdo con la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento